MARIA S. S. DELB_ISOGNOSE IN PERETO

Clondinuazione o No 1l

Facendo seguito a quanto abbiame detto sul Santuario di Maria
535, dei Bisognost, alle scopo di dimostrare ln venerasione che i poyoli
vicini hanno sempre avuto verso la saern Iinmogine ivi eustodita, ri-
portberd, scegliendolo Tva vard alivi del genere — anche perele sioriferisec
al 1502, epoca in eni reggeva le sorti dell'allora  Florvido monasiero
TPeminentissimo nostro coneitfading : Giovanni Maceafani (1) - un obto
notarile rogito dal notaio Pictro Donomini di Pereto. Con tale atbo
Ginmbattista Antonisio di Roecan di Botte lusein al Santusyio predetio
un appezzamento i terreno seminatorio in conbridis Pledi Serrasecet.,

Istrumentum donationis (2) eninsdam petii terrae @

tiviee positi
in tervitorio Piveti et proprie o piedi Serraseeen pro S, Maria Beentivm

(1) Gievanni Maecafoni suecrsse a suo [ratelle Giargio. Fuo eonsgerato Abate 0114 - settemlee

del 1498 da A In Maceafani ehe fu 19 Vescove f Lancinno, Sue pades Gissvaoad fuo consigliers
di Ferdlinando 1o di Napoli, wsimie wiureesnsuito, amicissima del  Candinale  Gisw., Dattista Orsini.
(2) Di tali taseiti, durante il tempo in coi fu Abate del Monastoeo Giovanni Moccafani ve ne

furono moltissimi, Cio splege la Bodidith del Santuario ix gquell’ cpaca,
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de Serrasicea a Bapta Antonisis de Arcebutte facta an. 1502 Rectori
Ecclesiae Toanni Maceaphano. ‘

In nomine D.ni Amen Anno Domini Millesimo quingentesimo
secundo Indietione V die TV mensis aprilis. A pud Cagtriom Periti in
domo Marcelli dieti Castri Regnanfe Ser.mo D.no n.ro D.ni naxo
D.no Alovisio Rege Francornm hae huing Regni Siciliarnm anno eins
"IV Nos Petrus Colecte de Pereto Annalis Tudex ad presens. Ego
Petrug de Bonishominibus de Roecha di Bucte dei g.ra pubblicus
Apliea Regiaquene auctoritate Notarius et festes ._ﬂ;uhscript:i' ad hoe
specialiter vocati requisiti pariter et rogati videlicet Dnm Xl‘l_a'ﬂi()]]li(}-
rus Antonii Xristophori D.nus Paulus Tohannis Colecte D.nus Sanctus
Andreac Sancti Angelus Salvatoris Butius Marenutus efi Iohannes Gras-
sllus, omnes dieti Castri, presenti seripio pubblico siglf.iii{sa.mus ne-
fum facimuset testamur qualiter Baptista Antonisis di Roccha de
Bucte non vi, non dolo, nee aliqua fraude duetus, sed sua bona
mera et spontanea volunetate et ex una sua certa s:ni(!nl.i:'l.l non per
errorem per se suosque heredes ef suceessores Yonavit ef titulo tl(‘1~
nationis inter vivos et irrevocabiliter dedit ecessit eoncessit tradidit
et mandavit iure proprio in perpetuum Venerahili Viro Domno
Tohanni de Maccaphanis de Pereto Reetori Feelesioe Scte Maria
de Serrasicen presenti et recipienti pro dieta Eeclesia suisque sucoesso-
ribus et eui jus suum dare of concedere voluerit videlicel petivm fierrac
unum  araborinm situm in tenimento Piveli in contrada quac vulgariter
dicitur pedi Serrasiceha juxta res dietae ecline ves Keclize S, Georgil res
Fecline 8. Salvatoris et viam pubblicam et si qui alii essent pluves vel
veriores confines antiqui vel moderni enm aceessibus vel egressibus suis
cum arboribus fructiferis et infruetiferis stantibus in dicto petio Lerrae
donato eb cum omnibus et singulis usibus inribns utilitatibus invisid-
fionibus auxiliis Turis Cononici et Civilis statutis adiacentis et perti-
nentiis suis, et enm omui iure nsu seu requisitione modo aliguo perti-
nente ad dictum petium terrae speetat et pertinet pleno iure al
habendum locandum of alienandum et facere quidquid dicto R.do Ree-
tori Toanni pro dietn Feclie suisque successoribus  deineeps ]_ﬂ:l-('-’..l-
erit perpetno faciendum. Nullo iure nullague actione in dicto petio
terrac pro dicto donatore reservato imo omne ius omnemque ac-
tionem eidem Donatavio pro dieta FHeelia trastulit et donavit co-
stitnense dietns Donator dictum petium  terrae donatum pro dieta
Eeclia tenere et possidere nomine praccario donec dietus Donata-

Marie 88, dei Bisognosé i Perefo 679

rius pro dicta Feclia possessionem aceeperit corporalem quam  aeci-
piendi ef retinendi deinceps licentiam omninodam dedit, et Plenariam
potestatene et eundem Donatarivm per guemdam calamum investi-
vit. Hane autem Donafionnm et omnia et singula super et infra seripta
dictus Donaftor fecit eidem Donatario pro dieta Feelie amore Dei ot
eius Gloriosissimae Matris ac pro anima ipsuis donatoris Patris ef ma-
bris ipsuis et suorum mortuornm quod quidem petinm terrae donatum
cum iuribus et pertinetiis suis promisit et convenit esse ipsins et quod
nulli aliae personace est datum venditum cessum vel concessum nee de
eo est factus aliguis confrictus in prejudicinm presentis et nihilominus
ab omni homine legitime defendere auctorizzare antestare of doshr
gare in Indicio vel extra semel vel pluries quotiens opus necessarie
fuerit suis sumptibus pericnlis ef expensis eam donationem irrevoeabi-
liter infer vivos promisit dictus Donator aliqua eausa revoeare.
GQuae gquidem omnia et singula supradicta dictus Donator per se
suosque heredes et successores eidem donatario pro dieta Feclia svisque
heredibus et successoribus stipulanti actendere et observare et in nullo
confrafacere vel venire per se vel alios aliqua ratione vel causa de iure
vel de facto sub obligatione omnium suorum bonornm presentium et
futurorum et sub  poens qguinquaginta dueatorum auri applican-
dorum pro mediefate curiae ubi fuerit reclamatum, et pro alia medie-
tate dicta Feclioe Sanctae Mariae qua poena soluta vel non fivma ma-
neaut omnia et singula of ad majorem eautelam Turavit ad Saneta
Dei Bvangelia tactis seripturibus praedicta omnia et singula perpelio
et irrevoeabiliter observare. In enius rei futuram memoriam diefi do-
natarj sen dictae Feclae S. Marvine snornmgue snecessorium ae aliorum
(uorum interest ef. poterit interesse eantelam factum est exinde pre-
sens pubblicum istrumentum manu mel Petri Notarij supradicti si-
gnis predictorum Tudicis et Testium roboratum quod seripsi et publi-
cavi rogatus ego qui supra Petrus Aplics Regiacque auctoritate nota-
rins meo solito signi signavi, Signum erneis manu p. Petri qui supra
Ludex Infetus. Signum erusis p. manu Loannis qui supra testis habtis,
Non sono in grado di chiudere queste brevi note stoviche sul San-
fuario di Maria S, 5. dei Bisognosi, senza invocare ancora una volta
dalla Superiore Dirvezione di Belle Avii provvedimenti abti alle conger-
vazione di tutto eio che di bello ed artistico si conserva ancora nel saero
monte. Benehe le pitture e le senlfure del Santuario di eui ¢i ocenpinmo
non siano opera di geni superiori di eni Ia nostre Penisola ne ha avuti
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sempre a dovizia, rivelano tuttavia un’arte ed una teenica non comune
specie nell’epoea a cui si riferiscono. Se si pensa che tanta ricchezza darte
italiana & andata perduta appunto perche il Ministero delle Belle Arti
non I’ha saputa, in altri tempi curare, come sarebbe gtato necessario,
si sentirebbe oggi pitt che mai il desiderio di correre ai ripari tanto pin
che infine, il pitt delle volte non costa altro che un ordine che valga ad
impedirne la manomissione o addirittura la distruzione.